Nº 035  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  16/04/2024

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
DIA 16 DE ABRIL DE 2024 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2024 Nº 035

Prefeitura Municipal de Coromandel
DECRETO Nº 355, DE 01 DE MARÇO DE 2024.

''INTERROMPE A PEDIDO, LICENÇA SEM VENCIMENTO DA SERVIDORA QUE MENCIONA''.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 108, § 2º da Lei

Complementar Municipal nº 055, de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA:
Art. 1º - Fica interrompida a PEDIDO, a partir desta data, a Licença para tratar de Interesse Particular concedida à servidora

Lindecácia Gonçalves dos Santos, matrícula 386502, Auxiliar de Limpeza Pública, lotada na Gestão Municipal de Inclusão Social e

Esporte, mediante o Decreto nº 270 de 28 de novembro de 2022.

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 01 DE MARÇO DE 2024.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público ao interessado o aviso de licitação a seguir:
PREGÃO ELETÔNICO.SRP. nº 15/2024 - Será realizado no dia 06/05/2024 às 08:00h o Processo n° 025/2024, do Tipo Menor Preço

Por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, lâminas e dentes para atender as demandas dos

caminhões e máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, com participação exclusiva de ME, EPP e MEI.

Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-

MG, 15 de abril de 2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de ratificação de inexigibilidade a seguir:
INEXIGIBILIDADE nº: 003/2024 - Processo nº: 022/2024. Objeto: Aquisição de insumos para bomba de insulina MINIMED 640g e

780g, para atender as demandas judiciais da Secretaria Municipal de Saúde de Coromandel-MG, processos, 5004098 -

40.2022.8.13.1193, 5003336-24.2022.8.13.0193, 5002694-85.2021.8.13.0193 e 0003223-97.2028.8.13.0193,em favor do MEDTRONIC
COMERCIAL LTDA -  CNPJ: 01.772.798/0002-33.Valor: R$178.756,00. Inf. e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br no site

www.coromandel.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 15 de abril de 2024. Diogo Arthur Magalhães Pereira –

Agente de Contratação.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público ao interessado o extrato do contrato a seguir:
INEXIGIBILIDADE nº: 003/2024 - Processo nº: 022/2024. Objeto:Aquisição de insumos para bomba de insulina MINIMED 640g e

780g, para atender as demandas judiciais da Secretaria Municipal de Saúde de Coromandel-MG, processos, 5004098 -

40.2022.8.13.1193, 5003336-24.2022.8.13.0193, 5002694-85.2021.8.13.0193 e 0003223-97.2028.8.13.0193, referente ao Contrato nº
774/2024. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e MEDTRONIC COMERCIAL LTDA -  CNPJ: 01.772.798/0002-33. Valor:
R$178.756,00.  Vigência: 15/04/2024 a 15/04/2025.   E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou

pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 15 de abril de 2024. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344